
Protokół z V posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 27.08.2019 r. 

 

Miejsce posiedzenia: siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy Czechów Północny w Lublinie przy ul. 

Szwajcarskiej 10. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 19.00. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz Anna Świetlicka. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń Rady Dzielnicy. 

4. Krótka informacja na temat działalności nowego dzielnicowego Straży Miejskiej. Dyskusja i 

pytania (na posiedzeniu obecny będzie pan Tomasz Skrobowski nowy dzielnicowy Straży 

Miejskiej). 

5. Informacja nt. realizacji zadań finansowanych z rezerwy celowej. 

6. Dyskusja oraz ewentualne podjęcie decyzji o przeznaczeniu niewykorzystanych środków 

rezerwy celowej (14 000 zł). 

7. Ustalenie harmonogramu dyżurów członków Rady Dzielnicy. 

8. Sprawy organizacyjno-merytoryczne dotyczące najbliższego posiedzenia Rady Dzielnicy (w 

tym ustalenie priorytetowych wniosków do projektu budżetu miasta na 2020 rok z 

poszczególnych osiedli do przedstawienia zaproszonym radnym Rady Miasta Lublin). 

9. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

10. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy i po sprawdzeniu listy obecności 

stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 14 co stanowi niezbędne quorum do głosowania i 

podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1. 

 

Ad.2) Przewodnicząca zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek obrad. Porządek obrad przyjęto 

jednogłośnie. 

 

A.3) Przewodnicząca zadała pytanie czy są uwagi do protokołów z III i IV posiedzenia Rady Dzielnicy 

Czechów Północny. Do protokołu z III posiedzenia wniesiono uwagi polegające na dopisaniu do pkt. 13 

protokołu (Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy), iż Rada Dzielnicy  

wyraziła zgodę na logotyp dzielnicy oraz, że pismo do ZDM dotyczyło oznakowania zarówno ul. 

Śliwińskiego jak i ul. Szpinalskiego. Naniesiono również poprawki w pisowni nazwisk pani Pituchy 

oraz pana Ligęzy. Do protokołu z IV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny nie wniesiono 

uwag. Protokoły zostały przyjęte głosami: 13 – za, 0 – przeciw oraz 1 – wstrzymującym się. 

 

Ad.4) Na posiedzeniu obecny był nowy dzielnicowy Straży Miejskiej pan Tomasz Skrobowski, który 

przedstawił kilka problemów związanych z działalnością na terenie dzielnicy. Pierwszy problem to 

odpady komunalne i utrzymanie porządku. Poinformował, że Straż Miejska przy pomocy aresztantów 

włożyła dużo wysiłku w uporządkowanie ulic w dzielnicy głównie ul. Harnasie i Zelwerowicza. Drugim 

problemem są wraki samochodów parkujące na osiedlach. Ich usunięcie nie jest prostą sprawą  ale udało 

się usunąć kilka wraków z dróg publicznych. Poinformował, że oznakowanie na ul. Szpinalskiego nie 

jest prawidłowo wykonane, a ZDM jest prawdopodobnie w trakcie zmiany organizacji ruchu na tej ulicy. 



Następnie członkowie Rady przedstawili swoje uwagi i pytania do dzielnicowego Starzy Miejskiej. 

Jakub Paruch zgłosił potrzebę uprzątnięcia wiat śmietnikowych na os. Choiny oraz terenu za ekranami 

dźwiękochłonnymi na ul. Zelwerowicza (od ul. Koncertowej do ul. Choiny). Zwrócił również uwagę na 

potrącenia pieszych na przejściu dla pieszych (pomimo zielonego światła dla pieszych) między Parafią 

pw. św. Andrzeja Boboli a sklepem Stokrotka. Dzielnicowy Tomasz Skrobowski poinformował, że 

problem przejazdu pojazdów i kontrola ruchu drogowego nie leży w kompetencji Straży Miejskiej a 

policji. 

Piotr Zygan zapytał w jakich godzinach działa ekopatrol. Zgłosił również potrzebę interwencji na ul. 

Żelazowej Woli 14a z uwagi na brzydki zapach w godzinach późno wieczornych i przesiadywanie 

młodzieży na ławce przy klombie na tej samej ulicy oraz kontrolę siłowni na wolnym powietrzu przy ul. 

Symfonicznej szczególnie w sobotę wieczorem. 

Taki sam problem zgłosili: Halina Warchocka na siłowni przy ul. Żelazowej Woli 15 i 17, Danuta 

Skoczylas przy Szkole Podstawowej Nr 43, Zofia Pitucha przy placu zabaw na ul. Paderewskiego 4. 

Dzielnicowy Straży Miejskiej poinformował, że ekopatrol pracuje do godziny 22.00. a potrzebę 

interwencji w danym momencie należy zgłosić telefonicznie pod nr 986. 

Pan Arkadiusz Ligęza powiedział, że nie można dodzwonić się do straży i zaproponował stworzyć 

dodatkową linię lub zatrudnić dodatkową osobę tylko do odbierania telefonu. 

 

Ad.5) Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Zarządu Piotrowi Zyganowi, który 

poinformował o realizacji zadań finansowanych z rezerwy celowej. 

- Rozstrzygnięto postępowanie na wykonanie oświetlenia fragmentu ul. Paderewskiego za kwotę 100 

000 zł. Przetarg wygrała firma Multikoncept z Lublina, która wykona oświetlenie na zasadzie 

zaprojektuj i wybuduj. Czas realizacji inwestycji - do 31 grudnia 2019 r. 

- Zrealizowano dofinansowanie festynu rodzinnego w wysokości 2.000 zł oraz biegu Czechowska Piątka 

w wysokości 4.000 zł. 

Poszerzenia ul. Żelazowej Woli i ul. Poturzyńskiej (30.000 zł) jeszcze nie zrealizowano z uwagi na 

problem studzienki należącej do firmy Netia, znajdującej się w pasie drogowym ulicy Żelazowej Woli. 

Kwota realizacji zadania może być niewystarczająca. Netia żąda od ZDM przebudowy na własny koszy 

sieci na dłuższym odcinku (wykonanie projektu budowlanego, poniesienie opłat za warunki, wykonanie  

włazu typu ciężkiego z logo Netii itp.). Netia żąda również aby u nich uzgodnić projekt i płacić ich 

pracownikom za nadzór. W związku z powyższym ZDM zwrócił się z prośbą aby Rada Dzielnicy 

wstrzymała się do 2 września br. z uruchomieniem pozostałej kwoty z rezerwy celowej (14.000 zł), która 

prawdopodobnie będzie konieczna do wykonania zadania. 

 

Ad.6) Bartosz Niewiadomski zadał pytanie - czy istnieje możliwość niezrealizowania poszerzenia ul. 

Żelazowej Woli i ul. Poturzyńskiej. Piotr Zygan odpowiedział, że raczej nie i zaproponował aby  decyzja 

o przeznaczeniu niewykorzystanych środków z rezerwy celowej została podjęta na kolejnym 

wrześniowym posiedzeniu Rady tzn. po przekazaniu informacji przez ZDM o ostatecznej kwocie 

potrzebnej do realizacji zadania. Przewodnicząca Rady poddała ten wniosek pod głosowanie. Wynik 

głosowania był następujący: 12 - za, 0 – przeciw i 2 – wstrzymujące się. Decyzję o przeznaczeniu 14.000 

zł przeniesiono na następną radę. 

 

Ad.7) Ustalono harmonogram dyżurów członków Rady Dzielnicy, który zostanie umieszczony w oknie 

siedziby oraz na stronie internetowej rady. 

 

Ad.8) Następnie głos zabrał Piotr Zygan i poinformował, że kolejna rada dzielnicy planowana jest na 

10.09.2019, na którą zaproszeni zostaną radni Rady Miasta Lublin. Poprosił aby wnioski do projektu 

budżetu miasta na 2020 rok zgłosić po jednym priorytecie z osiedla. Po dyskusji ustalono priorytety: 

– os. Chopina – dokończenie remontu ul. Żelazowej Woli (pkt 18 załącznika do uchwały nr 

11/III/2019  z dn. 11.06.2019), 

– os. Choiny – budowa ul. Jurajskiej i wykonanie połączenia ul. Jurajskiej z ul. Sudecką/Żywiecką 

(pkt 8 w/w załącznika), 



– os. Paderewskiego – wykonanie remontu nawierzchni ul. Szwajcarskiej oraz przebudowa 

prawoskrętu z ul. Szwajcarskiej w ul. Choiny (pkt 2 w/w/ załącznika) 

– os. Szymanowskiego zgłosiło dwa wnioski – wykonanie parkingu pomiędzy ul. Paderewskiego 

i Harnasie a ul. Zelwerowicza (pkt 16) oraz dokończenie remontu ul. Zakopiańskiej. 

Na koniec Arkadiusz Ligęza zasugerował aby radni otrzymali mapki poglądowe dotyczące osiedli. 

 

Ad.9) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu. 

– 27.08.2019 o godz. 18.00 Piotr Zygan i Jakub Paruch uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym 

przez ZTM, które dotyczyło nowego rozkładu jazdy komunikacji miejskiej obowiązującego od 

września br. Firma WARBUS Sp. z o.o., która posiadała 10% udziału w rynku ogłosiła upadłość 

i wypowiedziała umowę na zapewnienie taboru komunikacji miejskiej. Na 30 autobusów 

obsługiwanych przez tą firmę udało utrzymać się 12. Dyrektor ZTM przekazał informację że 

największy problem jest z brakiem kierowców (tabor może być zapewniony). W związku z 

powyższym ZTM postanowił uruchomić tryb awaryjny polegający na ograniczeniu 

częstotliwości jazdy autobusów i skróceniu niektórych tras. Zmieniono rozkład 17 linii. Na 

Czechowie zmiany dotyczą linii: nr 26 (zmiana końcówki trasy, nie zmieniono częstotliwości), 

nr 44 (zmniejszono częstotliwość o 10 min.) oraz nr 42 (od poniedziałku do piątku kursuje bez 

zmian zaś w sobotę i niedzielę tak samo). System trolejbusowy pozostaje bez zmian. Zamiar 

przetargu na wyłonienie nowej firmy obsługującej obsługującej linie autobusowe musi być 

umieszczony w BIP przez rok. W związku z powyższym niedogodności będą trwały 

prawdopodobnie do sierpnia 2020 roku. 

– Jest odpowiedź na interpelację radnego miejskiego Stanisława Brzozowskiego w sprawie 

remontu ul. Żelazowej Woli, z której dowiadujemy się m.in., że dalszy fragment ciągu 

komunikacyjnego wzdłuż bloków ul. Żelazowej Woli 5,7 i 9 jest drogą wewnętrzną wymagającą 

wykonania przebudowy m. in. z zakresie poszerzenia jezdni. Możliwość wykonania zadania 

będzie przedmiotem analizy przy opracowaniu projektu budżetu miasta na 2020 rok. 

– Jest strona internetowa Rady: www.czechow-pn.lublin.eu. 

– 14.08.2019 odbyło się posiedzenie Zarządu Dzielnicy. 

– Otrzymaliśmy pismo od Rady Seniorów Miasta Lublin z prośbą o zorganizowanie spotkania z 

seniorami w naszej dzielnicy aby określić potrzeby i problemy osób starszych. 

– Otrzymaliśmy pismo z Biura Miejskiego Architekta Zieleni w sprawie podcięcia gałęzi – część 

prac została już wykonana. 

– Otrzymaliśmy odpowiedź od zastępcy prezydenta miasta pana Artura Szymczyka w sprawie 

naszego stanowiska dotyczącego nowego studium zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego teren Górek Czechowskich. 

– 21.08.2019 Piotr Zygan, Zofia Pitucha i przedstawiciel ZDM odbyli wizję lokalną na ulicach: 

Paderewskiego, Szpinalskiego i Śliwińskiego. ZDM w piśmie z 22.08.2019 poinformował, że: 

naprawy cząstkowe nawierzchni ul. Paderewskiego zostały wykonane w maju bieżącego roku, 

odnowienie oznakowania poziomego przejść dla pieszych ul. Paderewskiego przy skrzyżowaniu 

z ul. Śliwińskiego oraz ul. Szpinalskiego na wysokości kościoła zostanie wykonane do 

06.09.2019 r., tablica z nazwą ul. Szpinalskiego zostanie ustawiona na tej ulicy od strony ul. 

Śliwińskiego do 10.09.2019 r., sprawy związane z oznakowaniem przejść dla pieszych na ulicach: 

Śliwińskiego i Szpinalskiego zostały przekazane do Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym 

i Mobilnością Urzędu Miasta Lublin. 

 

Ad.10) Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

Lucyna Więcierzewska przekazała pismo z Administracji i Rady Osiedla Paderewskiego z prośbą o  

podjęcie działań przez Radę w kierunku ustalenia przez gminę Lublin nowej organizacji ruchu na ul. 

Szpinalskiego i ul. Śliwińskiego. Prośbę swą motywują skargami mieszkańców na częste interwencje 

Straży Miejskiej kończące się mandatami za parkowanie. Wniosek o skierowanie pisma do Wydziału 

Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością, w sprawie opracowania nowego planu organizacji 

ruchu na ulicach Śliwińskiego, Szpinalskiego i Żelazowej Woli podjęto jednogłośnie. 

http://www.czechow-pn.lublin.eu/


Jakub Paruch wnioskował o pismo do V Komisariatu Policji o podjęcie działań mających na celu 

przypilnowanie przestrzegania ruchu drogowego kierowców wjeżdżających na czerwonym świetle na 

przejście dla pieszych z ul. Paderewskiego w ul. Zelwerowicza. 

Arkadiusz Ligęza zwrócił uwagę, że opiniowaliśmy wniosek do budżetu obywatelskiego (O-33), który 

został zakwestionowany przez zespół opiniujący. Dotyczył on budowy placów zabaw i oświetlenia. 

Złożono odwołanie, które częściowo uwzględniono. Brak jest konkretnej informacji co konkretnie 

uwzględniono. Arkadiusz Ligęza zawnioskował o uzyskanie informacji z Biura Partycypacji UM Lublin 

w tej sprawie. 

Bartosz Niewiadomski zapytał czy dostaliśmy pismo z Wydziału Strategii i Przedsiębiorczości w 

sprawie strategii na 2030 rok. W związku z nieprzekazaniem informacji do Rady Dzielnicy w tej 

sprawie,zawnioskował o napisanie do nich pisma - w jaki sposób Rada Dzielnicy może partycypować 

w opracowaniu ww. strategii. 

Irena Szostak-Kowalczyk poruszyła problem mycia pojemników na śmieci biodegradowalne. 

Zawnioskowała o pismo do Wydziału Ochrony Środowiska w sprawie kontroli pojemników na śmieci. 

Poruszała również kwestie zaktywizowania innych osiedli - aby utworzyć na ich terenie kwietne łąki tak 

jak na os. Szymanowskiego. 

 

Ad. 11) Posiedzenie zakończono o godzinie 21.50. 

 

 

Protokołowała    (-)  Anna Świetlicka 

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 10.09.2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny  (-)  Irena Szostak-Kowalczyk 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 


